证券代码：000519  证券简称：中兵红箭   公告编号：2019-1

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

中兵红箭股份有限公司（以下简称“公司”）子公司 2018

年度累计收到各类政府补助资金共计人民币 20,771,644.41

元，占公司最近一期经审计的归属上市公司股东净利润的

16%。

具体补助情况公告如下：

序

号
获得补助的主体 提供补助的主体 获得补助原因或项目

收到补助

的时间
补助金额（元） 补助依据

1
成都银河动力有限

公司

成都市新都区经济科技

和信息化局

专利转化项目“离心铸造

保温喷涂涂料开发应用”
2018 年 4 月 90,000.00  -

2
成都银河动力有限

公司

成都市社会保险事业管

理局
稳岗补贴 2018 年 5 月 133,555.41

成就发[2017]29

号

3
成都银河动力有限

公司

成都市知识产权服务中

心专利资助

一种气缸套铰孔夹具等

专利资助(7 件)
2018 年 7 月 5,600.00

成都市专利资助申

请表等

4
成都银河动力有限

公司

成都市知识产权服务中

心专利资助

一种基于自蔓延反应的

引火封装药头及其封装

方法专利资助(1件)

2018 年 12 月 1,500.00
成都市专利资助申

请表等

5
上海银河动力金山

缸套有限公司

上海市金山区朱泾镇财

政所
LG320 国道拓宽补偿 2018 年 5 月 2,672,039.00

沪发改投【2017】

76 号

6
吉林江机特种工业

有限公司
中国兵器工业集团公司 军工项目贷款贴息 2018 年 3 月 1,890,000.00  财防【2011】93 号

序

号
获得补助的主体 提供补助的主体 获得补助原因或项目

收到补助

的时间
补助金额（元） 补助依据

7
山东北方滨海机器

有限公司
淄博市经信局 两化融合专项 2018 年 12 月 400,000.00

淄财企指【2018】

190 号

8
山东北方滨海机器

有限公司
淄博市经信局

技术改造专项-设备购置

补助
2018 年 12 月 3,474,100.00

淄财企指【2018】

190 号

9
郑州红宇专用汽车

有限责任公司
郑州市知识产权局

2017 年度第三批专利申

请资助资金
2018 年 6 月 12,800.00  郑知【2018】2 号

10
郑州红宇专用汽车

有限责任公司
中牟县财政局

2017 年省级企业研发补

助资金
2018 年 2 月 586,000.00

豫财科【2017】247

号

11
郑州红宇专用汽车

有限责任公司
中牟县人民政府

表彰奖励 2017 年度优秀

企业
2018 年 9 月 100,000.00

牟政文【2018】49

号

12
郑州红宇专用汽车

有限责任公司

河南省财政厅、河南省科

学技术厅

2018 年企业研发财政补

助专项资金
2018 年 12 月 430,000.00

豫财科【2018】185

号

13 中南钻石有限公司 南阳市社保局 稳岗补贴 2018 年 1 月 867,800.00  -

14 中南钻石有限公司 南阳市财政局 研发补助资金 2018 年 3 月 1,011,000.00  -

15 中南钻石有限公司 方城县科技局 科技创新补贴 2018 年 6 月 90,000.00  -

16 中南钻石有限公司 河南省财政厅 单项冠军奖励 2018 年 9 月 1,000,000.00  -

17 中南钻石有限公司 方城县工信局 工信局奖励金 2018 年 9 月 660,000.00  方政【2018】21 号

18 中南钻石有限公司 方城县科技局 科技局研发经费 2018 年 11 月 300,000.00  -

19 中南钻石有限公司 南阳市社保局 稳岗补贴 2018 年 11 月 490,700.00  -

20 中南钻石有限公司 河南省知识产权局 专利申请资助金 2018 年 12 月 18,550.00  -

21
郑州中南杰特超硬

材料有限公司
郑州高新区财政 2017 年研发性后补助 2018 年 1 月 1,380,000.00  -

22
郑州中南杰特超硬

材料有限公司
郑州高新区财政

2017 年科技重大专项支

持资金
2018 年 2 月 2,100,000.00  -

23
郑州中南杰特超硬

材料有限公司
郑州高新区财政 2017 年知识产权贯标 2018 年 4 月 100,000.00  -

24
郑州中南杰特超硬

材料有限公司
郑州高新区财政 专利补贴 2018 年 5 月 34,000.00  -

25
郑州中南杰特超硬

材料有限公司
郑州高新区财政 商务局专项资金 2018 年 9 月 200,000.00  -

26
郑州中南杰特超硬

材料有限公司

郑州高新区管委会财政

金融局

2017 年科技重大专项支

持资金
2018 年 10 月 900,000.00  -

27
郑州中南杰特超硬

材料有限公司

郑州高新区管委会财政

金融局
专利补贴 2018 年 12 月 24,000.00  -

28
郑州中南杰特超硬

材料有限公司
郑州市技术质量监督局 质量技术监督局奖励 2018 年 12 月 800,000.00  -

序

号
获得补助的主体 提供补助的主体 获得补助原因或项目

收到补助

的时间
补助金额（元） 补助依据

29
江西申田碳素有限

公司

江西奉新工业园区财政

所
扶助企业发展资金 2018 年 1 月 1,000,000.00

奉府发【2014】4

号

合计 20,771,644.41

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1.补助的类型

根据《企业会计准则第 16号-政府补助》的相关规定，

政府补助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府

补助，其中，与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用

于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补

助。

根据上述规定，2018 年度，公司子公司收到的补助款项

类型为与收益相关的政府补助。

2.补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》第十二条“与

企业日常经营活动有关的政府补助，应当按照经济业务性

质，计入其他收益或冲减相关成本费用。与企业日常经营活

动无关的政府补助，应当计入营业外收支”及第十四条“财

政将贴息资金直接拨付给企业，企业应当将对应的财政贴息

冲减相关借款费用”的相关规定，结合公司 2018 年获得政

府补助的性质，除子公司吉林江机特种工业有限公司 2018

年度收到的财政贴息 1,890,000.00元冲减当期财务费用外，

其他政府补助均计入其他收益或营业外收入科目。

3.补助对上市公司的影响

上述政府补助，预计将会增加 2018 年度利润 2,077.16

万元。

4.风险提示和其他说明

上述政府补助最终的会计处理以审计机构出具的年度

审计报告结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1.有关补助的政府批文；

2.收款凭证；

3.其他相关文件。

中兵红箭股份有限公司

                                 董事会

2019年 1月 8日